РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2015г.

№  216

с.Анастасиевка

 Об утверждении ведомственных перечней
 муниципальных услуг и работ, оказываемых
и выполняемых муниципальными учреждениями
Анастасиевского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Анастасиевского сельского поселения от 26.10.2015 № 175 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Анастасиевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» постановляю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Анастасиевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене «Анастасиевский   Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. начальника сектора экономики и финансов Роменскую В.Е.

                 И.о.Главы Анастасиевского

                 сельского поселения                                                           Е.К. Кулык.
   Приложение

                                                                                                                                к постановлению

от 24.11.2015 № 216
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Анастасиевского сельского поселения
Сфера "Культура, кинематография, архивное дело"

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных учреждений Администрация Анастасиевского сельского поселения
Код органа, осуществляющего полномочия учредителя  муниципальных учреждений -10414

МУК «Анастасиевский СДК»

Таблица №1

	№
	Перечень документов
	Показатель

	1
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Организация показа концертов и концертных программ

	2
	Тип
	Работа

	3
	Реестровый номер услуги
	07008100000000000005101

	4
	Код ОКВЭД
	92.31.00

	5
	Код ОКПД
	92.31.21

	6
	Наименование органа, осуществляющего

полномочия учредителя
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	7
	 Код участника бюджетного процесса

(учредитель)
	10414

	8
	Наименование муниципального учреждения
	МУК «Анастасиевский СДК»

	9
	Вид учреждения
	Иные учреждения культуры

	10
	Код участника бюджетного процесса

(учреждение)
	40403

	11
	Содержание                    муниципальной услуги

(работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество концертов и концертных программ.
	Колличество концертов и концертных программ.

	12
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наименование показателя

	Значение показателя

	По форме оказания услуг (работ)

В стационаре

Вне стационара

На выезде
	организация и проведение культурно досуговых  мероприятий: массовых праздников, фестивалей, конкурсов, просветительных мероприятий (мастер-классы, экскурсии, лекции, творческих вечеров, выставок, юбилеев, бенефисов, культурных акций, встреч, интерактивных программ ит.д.)

	13
	Вид  деятельности муниципального учреждения
	Культура, кинематография, архивное дело

	14

Код вида деятельности
07
	07

	15
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	В интересах общества

	16
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

(выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Количество концертов и концертных программ
	шт.

	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	количество  посетителей концертов и концертных программ

	человек

	Наполняемость зала
	Проценты

	17
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Бесплатная

	18
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Постановление от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;Закон от 09.10. 1922 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Таблица №2

	№
	Перечень документов
	Показатель

	1
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2
	Тип
	Работа

	3
	Реестровый номер услуги
	07025100000000000004101

	4
	Код ОКВЭД
	92.51

	5
	Код ОКПД
	92.5

	6
	Наименование органа, осуществляющего

полномочия учредителя
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	7
	 Код участника бюджетного процесса

(учредитель)
	10414

	8
	Наименование муниципального учреждения
	МУК «Анастасиевский СДК»

	9
	Вид учреждения
	Иные учреждения культуры

	10
	Код участника бюджетного процесса

(учреждение)
	40403

	11
	Содержание                    муниципальной услуги

(работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество клубных формирований
	Число формирований

	12
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наименование показателя

	Значение показателя

	По форме оказания услуг (работ):
В стационаре

Вне стационара

На выезде
	Создание условий для развития творческих способностей населения. Показ результатов творческой деятельности путем организации концертных программ, проведения народных гуляний, фольклорных праздников.

	13
	Вид  деятельности муниципального учреждения
	Культура, кинематография, архивное дело

	14

Код вида деятельности
07
	07

	15
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	В интересах общества

	16
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

(выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Количество участников клубных формирований
	 человек

	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	количество  клубных формирований

	шт.

	17
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Бесплатная

	18
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской федерации о культуре»

Таблица 3
МУК «Анастасиевская СБ»

	№
	Перечень документов
	Показатель

	1
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	2
	Тип
	Услуга

	3
	Реестровый номер услуги
	07011000000000001001101

	4
	Код ОКВЭД
	92.51

	5
	Код ОКПД
	92.51.11

	6
	Наименование органа, осуществляющего

полномочия учредителя
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	7
	 Код участника бюджетного процесса

(учредитель)
	10414

	8
	Наименование муниципального учреждения
	МУК «Анастасиевская СБ»

	9
	Вид учреждения
	Библиотека

	10
	Код участника бюджетного процесса

(учреждение)
	40404

	11
	Содержание                    муниципальной услуги

(работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Обслуживание пользователей
	Документовыдача

	Места обслуживания пользователей
	В стационарных

условиях

	12
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наименование показателя

	Значение показателя

	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	В стационарных условиях

	13
	Вид  деятельности муниципального учреждения
	Культура, кинематография, архивное дело

	14

Код вида деятельности
07

	15
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	физические лица, юридические лица

	16
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

(выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Количество посещений
	       единица

	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения

	количество пользователей
	человек

	количество выданных документов
	экземпляров

	количество справок
	штука

	17
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Бесплатная

	18
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»